297
4
Корпуса металлические ЩМП
Щиты для пожарной автоматики
ЩМП IP54 в красном цвете
Щиты ЩМП IP54 RAL 3020 IEK® предназначены для сборки шкафов пожарной автоматики, шкафов управления пожарными
насосами, шкафов пожарной сигнализации, а также других НКУ любого уровня сложности на токи до 630 А.
Сварной металлический корпус со съемной оцинкованной монтажной панелью.

298
4
Расшифровка обозначений
ЩМП-1-0 У2 IP54 RAL 3020
ЩМП – щит с монтажной панелью
1 – габарит корпуса (ВхШ)
0 – модификация
У2 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP 54 – степень защиты по ГОСТ 14254
RAL 3020 – красный цвет
Комплект поставки
монтажная панель
замок IP54
набор сальников для ввода кабеля
комплект для навески щита
провод заземления
знаки электробезопасности
Цвет соответствует
ГОСТ 53325-2012.
Покрытие порошковое
RAL 3020 красного цвета.
Роботизированная сварка.
Сплошная проварка швов –
гарантия стабильного
качества и высокой
конкурентоспособности
изделия.
Монтажная панель толщиной
1,5 мм.
Позволяет крепить тяжелое
оборудование.
Особенности конструкции
Ассортимент
Наименование Характеристики Цвет Артикул
ЩМП-1-0 У2 IP54 RAL 3020 Корпус, мм: 395310220.
Панель, мм: 330250.
Кол-во вводов: 11 отв. ∅31 мм (снизу).
Масса: 6,5 кг
RAL 3020 IND-YKM40-01-54
ЩМП-2-0 У2 IP54 RAL 3020 Корпус, мм: 500400220.
Панель, мм: 430340.
Кол-во вводов: 11 отв. ∅31 мм (снизу).
Масса: 9,5 кг
RAL 3020 IND-YKM40-02-54
ЩМП-3-0 У2 IP54 RAL 3020 Корпус, мм: 650500220.
Панель, мм: 580440.
Кол-во вводов: 13 отв. ∅31 мм (снизу).
Масса: 13,9 кг
RAL 3020 IND-YKM40-03-54
ЩМП-4-0 У2 IP54 RAL 3020 Корпус, мм: 800650250.
Панель, мм: 730585.
Кол-во вводов: 1 отв. 523123 мм
(снизу).
Масса: 27,8 кг
RAL 3020 IND-YKM40-04-54
ЩМП-5-0 У2 IP54 RAL 3020 Корпус, мм: 1000650285.
Панель, мм: 930585.
Кол-во вводов: 1 отв. 523123 мм
(снизу).
Масса: 34,8 кг
RAL 3020 IND-YKM40-05-54
ЩМП-6-0 У2 IP54 RAL 3020 Корпус, мм: 1200750300.
Панель, мм: 1130685.
Кол-во вводов: 1 отв. 523123 мм
(снизу).
Масса: 46,2 кг
RAL 3020 IND-YKM40-06-54
ЩМП-7-0 У2 IP54 RAL 3020 Корпус, мм: 1400650285.
Панель, мм: 1330585.
Кол-во вводов: 1 отв. 523123 мм
(снизу).
Масса: 46,6 кг
RAL 3020 IND-YKM40-07-54

Цвет
RAL 7035
Расшифровка обозначений
ЩМП-1-0 У1 IP65 GARANT
ЩМП – щит с монтажной панелью
1 – габарит корпуса
0 – модификация серии GARANT
У1 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP65 – степень защиты по ГОСТ 14254
GARANT – название серии
301
4
Ассортимент
Наименование Габаритные размеры, мм
(ВШГ)
Масса, кг Артикул
ЩМП-1-0 У1 IP65 GARANT Корпус: 395310220
Панель: 290250.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 350
9 YKM40-01-65
ЩМП-2-0 У1 IP65 GARANT Корпус: 500400220
Панель: 394340.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 450
13 YKM40-02-65
ЩМП-3-0 У1 IP65 GARANT Корпус: 650500220
Панель: 544440.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 600
19 YKM40-03-65
ЩМП-4-0 У1 IP65 GARANT Корпус: 800650250
Панель: 685590.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 750
31,6 YKM40-04-65
ЩМП-5-0 У1 IP65 GARANT Корпус: 1000650275
Панель: 885590.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 950
39 YKM40-05-65
ЩМП-6-0 У1 IP65 GARANT Корпус: 1200650275
Панель: 1085590.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 1150
45,5 YKM40-06-65
ЩМП-7-0 У1 IP65 GARANT Корпус: 1400650275
Панель: 1285590.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 1350
52 YKM40-07-65
302
4

305
4
Расшифровка обозначений
ЩМП-1-2 У1 IP54 PRO
ЩМП – щит с монтажной панелью
1 – габарит корпуса
2 – модификация серии PRO
У1 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP54 – степень защиты по ГОСТ 14254
PRO – название серии
Ассортимент
Наименование Характеристики Габаритные размеры, мм
(ВШГ)
Артикул
ЩМП-1-2 36 УХЛ3 IP31 PRO Количество вводов:
1 отверстие 17192 мм
(снизу).
Масса 6,6 кг.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 350 мм
Корпус:
395310220.
Панель:
37025015
YKM42-01-31-P
ЩМП-2-2 36 УХЛ3 IP31 PRO Количество вводов:
1 отверстие 17192 мм
(снизу).
Масса 9,9 кг.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 450 мм
Корпус:
500400220.
Панель:
47534015
YKM42-02-31-P
ЩМП-3-2 36 УХЛ3 IP31 PRO Количество вводов:
2 отверстия 17192 мм
(снизу).
Масса 14,4 кг.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 600 мм
Корпус:
650500220.
Панель:
62544015
YKM42-03-31-P
ЩМП-4-2 36 УХЛ3 IP31 PRO Количество вводов:
2 отверстия 17192 мм
(снизу).
Масса 23 кг.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 750 мм
Корпус:
800650250.
Панель:
77558515
YKM42-04-31-P
ЩМП-5-2 36 УХЛ3 IP31 PRO Количество вводов:
3 отверстия 17192 мм
(снизу).
Масса 29,7 кг.
Суммарная высота панелей
ЛГ/ЛМА – 950 мм
Корпус:
1000650285.
Панель:
97558515
YKM42-05-31-P
ЩМП-6-2 36 УХЛ3 IP31 PRO Количество вводов:
3 отверстия 17192 мм
(снизу).
Масса 38 кг.

309
4
Расшифровка обозначений
ЩМП[1[0 36 УХЛ3 IP31
ЩМП – щит с монтажной панелью
1 – габарит корпуса (ВШ)
0 – модификация
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   n
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP 31 – степень защиты по ГОСТ 14254
В исполнении IP54 много -
гранный защитный желоб
корпуса предотвращает
проникновение грязи и воды
при открытии дверцы.
В исполнении IP54 уплотне ние
из вспенен ного поли уретана.
Особенности конструкции
ЩМП[2.3.1[0 36 УХЛ3 IP31
ЩМП – щит с монтажной панелью
2.3.1. – габариты ВШГ, мм
Высота – 2 – 250 мм
3 – 300 мм
4 – 400 мм
6 – 600 мм
16 – 1600 мм (без учета цоколя – 100 мм)
18 – 1800 мм (без учета цоколя – 100 мм)
Ширина – 2 – 210 мм
3 – 300 мм
4 – 400 мм
6 – 600 мм
8 – 800 мм
Глубина – 1 – 150 мм
2 – 250 мм
4 – 400 мм
0 – номер модификации
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
6 – цвет краски
6 – RAL 7035  n
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
Съемная задняя стенка
в габаритах 16(18).6.4
и 16(18).8.4 значительно
упрощает обслуживание
и монтаж электро -
оборудования.
Ножки на задней стенке
в габаритах 16(18).6.4
и 16(18).8.4 упрощают
ее установку и повышают
безопасность обслуживания
шкафа.
Роботизированная сварка.
Сплошная проварка швов –
гарантия стабильного
качества и высокой
конкурентоспособности
изделия.
7 основных габаритов
настенных ЩМП IP54.
310